enim protegerit Deus cœli, non de eo mandabit, sed pro eo. Angelis suis mandavit de te, ut custodiant te, à tritico inter zizania, à grano inter paleas, à liliis inter spinas! Gratias ei, fratres, gratias ei pro nobis pariter et pro vobis. Sed si Deo tante corporum nostrorum curatio curæ; ut angelum, et angelum tam excellentem, mittat, quid pro animorum sanitate non faciet? Nam Optandum est, ut sit mens sana in corpore sano; Sed magis, ut sit mens, etiam sine corpore, sana. Ideòque rectè hic Glossa: « Mysticè, ait, per Raphaelem intelligi potest Dominus noster Jesus Christus, qui dicitur magni consilii Angelus, secundùm translationem 70 Isaie c. 9, et venit in mundum ad curandum in utroque sexu genus humanum. » In Græcis porrò dicuntur paulò signatius nonnulla: « Missus est Raphael, ut ambobus morderet, ipsius Tobit albugines abstergeret, et Saram à Raguelis filiam daret Tobie, filio Tobit, uxorem, et vinciret Asmodæum, malum demonium, quia ad Tobiam pertinere hæreditate illam accipere, » id est, Saram, quæ illi velut optima hæreditas debebatur, idque quia, ut ait Hebræus, Tobie jus erat propinquitatis, id est, propinquitatis jure illam sibi vindicare poterat; sed additur adhuc in Græcis: *Volentem potestatem domum reddidit Tobit, et Sara à cæcitate descendit*, estque sermo de illo tempore quò dùm ei uxore approbaret, in illam domus suæ partem primò exierat, ubi calamitas cæcitasque accepta fuerat.

## QUÆSTIONCULA XV.

QUORODO SARÆ VIRI MORTU?

(Tob. cap. 5, v. 8, et cap. 6, v. 14.)

Hoc ait, cap. 6, 14, Tobias: *Audet, quia demonium occidit illos*. Id verò falsum minimè fuisse summa omnium consensus est, et textus ipse demonstrat. Nam ibidem, vers. 17, idcirò subdit angelus, in quos accipere soleat demon potestatem, et capite 8, versu 5, idem demon apprehenditur et religatur, deincepsque versu 18, tanquàm inimicus, qui Raguel persequeretur, excluditur, itemque, c. 12 versu 5, à Sarâ demonium compescitur, ne videlicet, quemadmodum septem alios, ita et Tobiam interimeret. Ideò enim et fossa fodiebatur, cap. 8, vers. 12; et omnium clarissimè c. 5, v. 8: *Asmodæus occiderat eos*. Sed quoniam eos mortis genere occidit? Venerabilis Beda in antea expositum caput, eos à dæmone ra-